cana XUIIICWAL DI

~ URIJGUAIANA
——n_

INDICAÇÃO nQ 2025

Indica a revitalização do acesso que iga a ua oao
Lapitz e a Avenida Setembrino de Carvalho, que
contorna o Núcleo B, na União das Vilas.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereaoor Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos
termos do artigo 155 do Regimeito Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte
proposta:

a) Indica a revitalização do acesso entre a Rua João Lapitz e a Avenida
Setembrino de Carvalho que contorna o Núcleo B, na União das Vilas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pela necessidade de melhorar o fluxo de
veículos que utilizam a Rua João Lapitz para acessar a Avenida Setembrino de Carvalho. O
núclec B, na União das Vilas, é o local onde atualmente está localizado o estabelecimento
ccmercial “Tijolão”. Desta forma, em horários de alto movimento de veículos, a revitalização
deste acesso, servfrá para melhorar a trafegabilidade, facilitando a acesso à Avenida
Setembrino de Carvalho

Uruguaiana, 02 de ~unho de 2025.

er. Antôni. gídio Rufino de Carvalho
Bancada do Progressistas